
2025年 2月 19日 
 

Press Release 

株式会社 AGUA JAPAN 
 
 

塗料製品の価格改定について 
 
株式会社 AGUA JAPAN（本社：東京都港区、社長：遠山元樹）は、 

2025年 4月より、塗料製品価格及び運賃の改定をおこないますので、お知らせいたします。 
 
昨今、原油価格の高止まりに加えて、円安進行、世界中での人件費及び物流費の高騰を 

背景に原材料価格をはじめ各種コストの上昇が続いております。 

 
この様な状況の中、生産性の向上やコスト削減など自助努力を重ね、価格改定の機会を 
見送り続けて参りましたが、いよいよ自助努力で吸収できる範囲を超えることとなり、 
従来通りの製品価格・運賃を維持することが非常に困難な状況となっております。 

つきましては誠に不本意ながら、下記の通り、製品価格・運賃の改定を実施させていただくこととい

う判断に至りました。 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、今後とも製品の安定供給を第一に、 

更なる価値ある製品の開発とより良いサービスの提供に尽力して参りますので、何卒諸事情を 

ご賢察頂き、今後とも変わらぬご愛顧を賜れます様、重ねてお願い申し上げます。 
 
＜価格改定に至った背景＞ 
・原料コスト／物流コストの上昇 
 
＜価格・運賃改定内容＞ 

・塗料類 ： 5～30％程度 

※除錆剤（AGUA SR200）及び剥離剤（AGUA リムロン ME500）は今回の価格改定の対象外です。 

※改定内容は商品により異なります。詳しくは担当営業または弊社までお問い合わせください。 

・運賃 ： 10～20％程度                     

 

＜価格・運賃改定時期＞ 

 2025 年 4 月出荷分より (価格改定前 受注受付〆切：2025 年 3 月 26 日（水曜）) 



 ※詳細につきましては、担当より個別にご案内させていただきます。 

   その他、ご不明点などございましたら、お気兼ねなく下記までお問合せ下さい。 

 
以上 

 
<本件に関するお問い合わせ先> 
株式会社 AGUA JAPAN  
TEL:050-5799-4569 FAX:050-5482-5460 
Email: otoiawase@aguajapan.co.jp 


